

نقش **دارایی‌های سمی بانک‌ها در گرانی مسکن**

در شرایطی که در دنیای امروز قدرت اقتصادی از مسیر تولید می‌گذرد متأسفانه هنوز بسیاری از مجموعه‌های اقتصادی به جای سرمایه‌گذاری روی تولید، به فکر دلالی در بخش زمین و ساختمان، ارز، طلا، سکه و خودرو و بخش‌هایی از این دست هستند، از همین رو هر چقدر هم تولید تأمین مالی شود باز هم مشکل سرمایه ثابت و درگش به فوت خود باقی است، زیرا برخی مجموعه‌های اقتصادی در میان خود بازار نامرئی دلالی روی بخش‌های غیرمولد به راه انداخته‌اند که قدرت خریدشان صرف حضور در این دلالی‌ها می‌شود، به طور نمونه سرمایه‌گذاری بانک‌ها، بیمه‌ها و بسیاری از هلدینگ‌ها و مجموعه‌های اقتصادی در کشور روی زمین و ساختمان به یک معضل جدی برای اقتصاد تبدیل شده است. با وجودی که ایران در بعد مساحت بسیار پهناور است و اصلا در حوزه زمین و ساختمان با هر نوع کاربری کمبودی احساس نمی‌شود، به اشتباه بسیاری از مجموعه‌های اقتصادی طی دهه‌های اخیر بخشی از دارایی‌های خود را به‌زمین و ساختمان تبدیل کرده‌اند، به طوری که تعادل نرخ زمین و مسکن به شکلی به هم خورده است که دیگر متقاضی مصرفی مسکن با زمین حتی با کمک تسهیلات بانکی نیز توان خرید ندارد.

وقتی تقاضای مصرفی از بازاری حذف می‌شود، طبیعی است که مشکلات متعدد و متنوعی به دنبال آن خلق شود، البته امروز در اثر سرمایه‌گذاری غلط بسیاری از مجموعه‌های اقتصادی در حوزه زمین و ساختمان، اصلاً این سرمایه‌گذاری‌ها امکان نقدشوندگی ندارند، مگر اینکه نهاد موازی دیگری با یکی از مجموعه‌های تابعه و وابسته اقدام به تهاتر یا خرید این دست دارایی‌ها کند، از همین رو نام درای‌های فوق را دارایی سمی گذاشته‌اند. نکته حیرت‌انگیز این است که برخی مجموعه‌های اقتصادی آنقدر در حوزه عملکرد به انحراف رفته‌اند که حتی به رغم افزایش متد نرخ محصول بازم پیوسته زیان انباشته خود را تقویت می‌کنند، در این میان تجدید ارزیابی دارایی‌های سمی یا همان املاک و مستغلات جهت افزایش سرمایه نقل محافل شده است تا بدین واسطه بتوانند بنگاه‌ها را از زیر تیغ ورشکستگی خارج کنند. این دست اقدامات موجب می‌شود افزایش سهم تورم بخش زمین و ساختمان به عنوان یک ابزار جهت خارج کردن بنگاه‌ها از بانلق ورشکستگی به واسطه افزایش سرمایه‌از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها یک حق برای بنگاه‌هایی چون بانک‌ها و بیمه‌ها و برخی شرکت‌ها تلقی شود و در این راستا هم اقداماتی در بازار مسکن انجام دهند که هم نرخ‌ها نزول نکند و هم اینکه نرخ‌ها را به شکل ممتد بالا ببرند.

در حقیقت باید پذیرفت برخی از مجموعه‌های اقتصادی با سرمایه‌گذاری غلط خود روی زمین و ساختمان، اقتصاد مسکن را با خطر مواجه کرده‌اند، از طرفی این بخش‌ها از منابعی اقدام به سرمایه‌گذاری در بخش زمین و ساختمان کرده‌اند که منابع هزینه‌زایی چون بدهی بوده است، از این رو اگر نرخ زمین و ساختمان نزول کند یا هر سال افزایش نیابد، مجموعه‌های اقتصادی مذکور با خطر ورشکستگی روبه‌رو می‌شوند.

از طرف دیگر، بخش‌های مذکور از ترس آنکه نرخ زمین و ساختمان نزول کند، امکان دارد اقدام به دستکاری نرخ زمین و ساختمان به واسطه معاملات نقدی یا تهاتری ی ملک با ملک یا نرخ بالا کنند که انتشار لیست معاملات اندک مسکن شهر تهران به خوبی از مشکوک بودن برخی معاملات با هدف دستکاری نرخ مسکن جلوگیری از تخلیه حساب قیمتی خبر می‌دهد. در این میان باید توجه داشت که ۲۰۰ درصد از ۳ میلیون واحد مسکونی موجود در کشور خالی از سکنه و کم‌استفاده است، از این رو به سادگی مشخص است که بسیاری از بنگاه‌ها همانند بانک‌ها، بیمه‌ها، صندوق‌های باز دستکاری نرخ مسکن و دستکاری نرخ افزایش حساب قیمتی جنس زمین و ساختمان با کاربری مسکونی دارند. بدتر از همه آن است که مجموعه‌هایی چون بانک‌ها حال چه از طریق سرمایه‌گذاری مستقیم یا چه از طریق تملک و تأسیق مشتری بان بدکار و بدحساب به شکل بسیاری درگیر درای‌های زمین و ساختمان شده‌اند و هم اکنون به رغم دستور مقامات بلندمرتبه مبنی بر خروج از بنگاهداری و فروش دارایی‌های سمی یا حاضر به فروش این دارایی‌ها نیستند یا اینکه اصلاً این دارایی‌ها یا این‌قیمت‌ها به شرایط کنونی بازار مسکن و اقتصاد ایران امکان نقدشوندگی ندارند، از همین رو امید آنها این است که به واسطه این دارایی‌ها، افزایش سرمایه را از محل تجدید ارزیابی کنند که این نیز یک اشتباه است، زیرا تجدید ارزیابی دارایی که امکان نقد شدنش وجود ندارد یا بسیار کم است یا مشکلات این بخش‌ها را ایجاد می‌کند.

در حقیقت زمین پس باید توجه شود که به شدت‌ها و مجموعه‌هایی که کلی زمین و ساختمان در صورت‌های مالی خود تلبسار کرده‌اند، دیگر هیچ‌گونه بازسازی پرداخت نشود. در عین حال باید معاملات مسکن بخش حقیقی با حقوقی تفکیک شود، زیرا مشخص است برخی معاملات در بازار مسکن با هدف افزایش نرخ‌ها و دستکاری نرخ‌ها انجام می‌گیرد و نتیجه امروز آن شده که متقاضی مصرفی از بازار حذف شود و عده‌ای دارند دارایی‌های سنگین ملکی با هدف افزایش ارزش دارایی در بازار معاملات انجام می‌دهند. از سوی دیگر از مجلس شورای اسلامی و مراکز پژوهشی چون مرکز پژوهش‌های مجلس و آینده‌پژوهی سازمان برنامه درخواست می‌شود حداقل وزارت اقتصاد و سازمان حسابرسی را متوجه این موضوع کنند که باید جلوی ملک‌اندوزی بانک‌ها، شرکت‌ها و بنگاه‌ها را بگیرند و از طریق وضع جرایم مانع بازگردانی زمین و ساختمان در شدیدترین روکد جهت افزایش مجدد قیمت‌ها شوند. همچنین فروش دارایی‌های مازاد را به ویژه در بخش زمین و ساختمان برای بنگاه‌های دولتی و وابسته به دولت و بخش عمومی غیردولتی تکلیف کنند.

حجرت

او تیلتاموم یک ماهه برای ۲/۵ میلیون دستگاه پوز

حدود یک ماه به پایان زمان حکم قانونی قطع خدمت به ۲/۵ میلیون دستگاه پوز ثبت‌نشده فرصت باقی مانده است. به گزارش تسنیم، هم اکنون ۱۰ میلیون دستگاه کارت‌خوان میان فعالان اقتصادی و توسط بانک‌ها توزیع شده‌است که باید نوع کاربرد و استفاده کنندگان از این دستگاه‌ها برای سازمان مالیاتی مشخص شود. مردم راست‌اسبد احسان خاندوزی نماینده مجلس شورای اسلامی اعزام کرد. ۲۰ روز تا آغاز حکم قانونی کاهش فرار مالیات از طریق قطع خدمت به ۲/۵ میلیون دستگاه POS ثبت‌نشده و شفافیت تراکنش‌های بانکی باقی مانده‌است.

براساس اعلام رسمی دستگاه‌های کارت‌خوان (پوز) و تراکنش‌های کزتی سهم بالای آن در اقتصاد ملی ایران دارنده‌طوری که در ارزش تراکنش‌های کاری (شامل ابزار سه‌گانه دستگاه کارت‌خوان، اینترنت و موبایل) در سال گذشته به ۲ هزار و ۵۸۸ هزار میلیارد تومان در خر داد ماه امسال به ۳۲۹ هزار میلیارد تومان می‌رسد.
هادی خانی،مدیر کل دفتر بازرسی ویژه مبارزه با پولشویی و فرار مالیاتی سازمان امور مالیاتی در همین خصوص گفت:بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد که برخی از اشخاص مانند مؤسسات خیریه یا صندوق‌های قرض الحسنه که دارای معافیت مالیاتی هستند،دستگاه کارت‌خوان دریافت کرده و آن را به‌صورت اجاره در اختیار سایر افراد قرار داده‌اند که درازین زمینه فرار مالیاتی با پولشویی مطرح می‌شود.
براساس آیین‌نامه اجرایی مالیات‌های غیر مستقیم که در اسفند ماه سال گذشته در هیئت وزیران به تصویب رسیده‌است، بانک مرکزی مکلف است با همکاری سازمان امور مالیاتی طرف یکسال پایه‌های کارت‌خوان و ابزارهای اینترنتی پرداخت را ساماندهی کند. بدین ترتیب تمام دستگاه‌های کارت‌خوان در کشور باید یک شناسه یکتا دریافت کنند و هر دستگاه یا ابزار اینترنتی که این کد اقتصادی را دریافت نکند طبق قانون تا پایان سال جاری از مدار ارائه خدمت خارج خواهد شد. به گفته خانی، این در حالی است که براساس بررسی‌های اولیه برای مثال دستگاه کارت‌خوانی که در مناطق آزاد (که دارای معافیت مالیاتی است) ثبت شده هم‌کنون در یک رستوران در شمال تهران فعال است که به طور قطع برای فرار مالیاتی این جابه‌جایی رخ داده‌است.

چون

گزارش یک

هادی غلامحسینی

رکوردشکنی بورس در مالیات رسانی به دولت!

با توجه به اینکه بازار سرمایه تاکنون در آمدی حدود ۱۵هزار میلیارد تومان از محل نقل و انتقال سهام برای دولت به همراه آورده‌است و بانک، مسکن، خودرو، ارز و طلا در این بعد، قدرت رقابت با بورس را ندارند انتظار می‌رود توسعه بازار سرمایه به شکل عملی دنبال شود

ارز، طلا، سکه و خودرو در این بعد قدرت رقابت با بورس را ندارند.

■ مالیات اندک بخش مسکن

در حوزه مسکن آنقدر معاملات افت داشته‌است که نمی‌توان به رشد مالیات نقل و انتقال مسکن امید چندانی داشت،مگر آنکه مالیات بر عایدی سرمایه مسکن یا خانه خالی و کم استفاده بتوانند درآمذایی در حد ۱۰ هزار میلیارد تومان برای دولت به همراه داشته باشد، اما به‌طور کل با توجه به اینکه بانک، ارز ، طلا ، سکه و خودرو مالیات چندانی برای دولت به همراه ندارد، انتظار می‌رود بازار سرمایه توسعه بیشتری یابد. البته در حوزه بانک باید عنوان داشت مالیات پنهان شاید سخنی برای گفتن داشته باشد، اما این دست مالیات چندان رزینده سیاستگذار نیست.

■ تعمیق بازار بورس با دارا سوم بانکی

در همین راستا وزیر اقتصاد به تعمیق بازار سرمایه اشاره داشت. فرهاد دژسپند، وزیر امور اقتصاد و دارایی گفت: بحث عرضه سهام ستاره

خلیج فارس به عنوان یکی از بنگاه‌های بزرگ مقیاس به بورس وجود دارد. همچنین تصمیم داریم باقیمانده سهام دولت در بانک‌های ملت، تجارت و صادرات را در قالب دارا سوم به بورس عرضه کنیم. وی اضافه کرد: این موارد کمک می‌کنند که از یک‌سو سهامدار در بازار سرمایه با تنوع بیشتری مواجه شود و از سوی دیگر این بازار عمر بیشتری پیدا کند.

دژسپند گفت: حمایت‌های دولت از بازار سرمایه و بورس، بنیادین است و در پی مدرن‌سازی بازار سرمایه، هم‌چنین افزایش عمق این بازار سرمایه و تسهیل شدن دارایی‌های بانکی به دارایی‌های سسمی این ضرورت را ایجاد کرده‌است که با یک‌دیگر زمینه انتقال تأمین مالی از بانک به محدودسازی و کوچک‌سازی و ادغام بانک‌ها با یکدیگر زمینه انتقال تأمین مالی از بانک به بازار سرمایه فراهم آید تا سهم تأمین مالی بازار سرمایه در اقتصاد به ۵۰ الی ۶۰ درصد برسد و زمین پس به جای سپرده‌گذاری در بانک، شاهد زیان‌های مردم در بلندمدت باشیم تا سود پرداختی به مردم ناشی از عملیات تولیدی شرکت‌ها باشد.

البته مدتی است که بازار سرمایه در اصلاح می‌برد اما این اصلاح کم‌کم جذبیت سرمایه‌گذاری را در سهام فراهم می‌آورد، به‌طوری‌که چالش نقدینگی و نقدشوندگی از بین خواهد رفت.البته انتظار می‌رود در بعد سیاست‌های پولی و مالی شاهد حمایت عینی از توسعه بازار سرمایه باشیم، زیرا هم اکنون بازار سرمایه به اندازه مالیات بر واردات در سال ۹۸ برای دولت در آمد مالیاتی نقل و انتقال سهام داشته‌است، در صورتی که بازار مسکن و بانک،

■ مالیات ۴هزار میلیارد تومانی

نقل و انتقال سهام در سال ۹۸

با توجه به اینکه مالیات نقل و انتقال املاک و مستغلات در سال ۹۸ حدود ۲هزار میلیارد تومان بود و در این سال مالیات نقل و انتقال آن حدود ۴ هزار میلیارد تومان، به نظر می‌رسد مالیات ۱۳ الی ۱۵هزار میلیارد تومان نقل و انتقال سهام در کنار سایر تأمین مالی‌هایی که بازار سرمایه برای سهام عدالت‌ها و فروشتگان اوراق مالی دولتی و عمومی انجام داده‌است.

بازار سرمایه در اقتصاد ایران صاحب چنان جایگاه ویژه‌ای شده که کارشناسان معتقدند باید حمایت از بازار سرمایه در حوزه قوانین و مقررات عملیاتی شود.

نمره شیرین احیای نظام سهمیه‌بندی چه بود؟

کارت سوخت نجات‌دهنده صادرات کشور

کرد با این ابزار، عقیم‌سازی کارت سوخت را به حساب درستی کار خود بخذارد.

■ تذکر رهبری برای مدیریست مصرف بنزین کشور

پس از این اقدام وزارت نفت و در کنار افزایش قیمت جهانی نفت و بنزین، مصرف بنزین در کشور روند افزایشی به خود گرفته بود تا جایی که در سال ۹۸ و پیش از بازگشت طرح سهمیه‌بندی بنزین به مسرز ۱۰۰ میلیون لیتر در روز نیز رسید، به طوری که رهبری در همان ایام با انتقاد از وضعیت مصرف بنزین، خواستار استفاده می‌شد، تعطیل شد. در همین چنین نهادهای مختلف از جمله ستاد قاچاق و همچنین وزارت نفت، خبر از افزایش آمار قاچاق بنزین می‌دادند.

بررسی روند مدیریت وزارت نفت به عنوان نهاد نماینده حاکمیت در زمینه مدیریت مصرف سوخت کشور نشان می‌داد عملاً استفاده از این سیاست‌ها حاشیه‌نشین شده است.

«عقیم‌سازی» کارت سوخت و سامانه مدیریت هوشمند مصرف به عنوان ابزار ی مدیریتی نیز این افسار گسیختگی مصرف بنزین در کشور را به بخشی از آن را قاچاق تشکیل می‌داد، دامن زد، به نحوی که از سال ۹۵ روند مصرف بنزین رو به افزایش گذاشت. این در حالی است که از سال ۹۶ تولید خودرو در کشور در سراسیمی کاهش بود، البته دولت در روزهای نخست کارت زدن نظام سوختی گذشته اینگونه القا کرد که نه تنها مصرف بنزین افزایش پیدا نکر، بلکه میزان مصرف نیز کاهش پیدا کرد که البته این کاهش مصرف در ابتدای کارایی انداختن کارت سوخت، مربوط به کاهش شدید قیمت نفت و به تبع آن کاهش قیمت بنزین در منطقه بود، این کاهش قیمت، منجر به از بین رفتن انگیزه‌های اقتصادی قاچاق بنزین شد که وزارت نفت سعی

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۹

حجرت

واکنش روحانی

به تحریم‌های جدید

رئیس‌جمهور پس از تحریم‌های جدید امریکا، تلاش‌های امریکا را برای ایجاد موانع جدی در نقل و انتقال ارزی برای تأمین دارو و غذا تروریستی خواند و گفت: تحریم‌های جدید اهداف تبلیغاتی و سیاسی برای داخل امریکا دارد. حجت‌الاسلام حسن روحانی روز جمعه در پی گزارش رئیس کل بانک مرکزی از روند تأمین ارز کالاهای اساسی و دارو در چارچوب برنامه تدوینی دولت و تلاش‌های ضد ایرانی دولت امریکا، ضمن قدردانی از تلاش‌های بانک مرکزی و بانک‌های فعال در تأمین نیازهای اساسی مردم اظهار داشت: اقدامات دولت امریکا در چارچوب تلاش‌های تبلیغاتی – سیاسی با اهداف داخلی خودشان است.

رئیس‌جمهور این حرکت‌ها و رفتارهای بی‌سرنجام امریکا را در تداوم خطای راهبردی ترامپ در خروج از برجام دانست و گفت: دولت امریکا در چارچوب تحلیلی غلط، بر این باور بود که این تحریم‌ها مقاومت ایران را در هم می‌شکند و ما را دچار مشکل می‌کند، اما گذشت زمان نشان داد که این تحلیل به‌شدت با واقعیت فاصله دارد و تا کار آمد بوده‌است.

وی با اشاره به اینکه امریکا هر بار با تکرار خطاهای راهبردی با شکست مواجه می‌شود که نمونه تازه آن، تلاش برای فعال کردن مکانیزم ماشه بود، گفت: همه کشورها می‌بینند این اقدامات امریکا کاملاً خلاف قانون و مقررات بین‌المللی است و در شرایط کرونا نیز این اقدامات واکنشگن، کاملاً ضدبشر است و مدعیان حقوق بشر در عرصه جهانی باید آن را محکوم کنند.

عرضه سگ کم

وقاضایش زیاد شده‌است

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: به دلیل محدودیت‌هایی که برای عرضه سکه وجود دارد، با افزایش تقاضا امکان ایجاد حساب در قیمت آن وجود دارد.

به گزارش ایرنا، ابراهیم محمدولی به وجود تقاضای غیرمنطقی در بازار اشاره کرد و افزود: در شرایط فعلی افرادی که نقدینگی در اختیار دارند، به بازار طلا وارد شده‌اند و تقاضا برای خرید طلای آب‌شده و سکه به شدت افزایش پیدا کرده‌است.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: در شرایط فعلی که تقاضای زیادی برای سکه و طلای آب‌شده وجود دارد، بازار طلا تنها در بخش سکه، گاهی با حباب مواجه می‌شود. به عنوان مثال در حال حاضر بعد از افزایش هیجانی قیمت طلا در روزهای گذشته و سه‌شنبه ما شاهد حباب بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی برای قیمت‌گذاری سکه تمام پاره‌ای طرح جدید هستیم.

وی افزود: البته نباید فراموش کنیم که طلا صرفاً تحت‌تأثیر قیمت جهانی طلا و قیمت ارز در بازار آزاد قیمت‌گذاری می‌شود و حجم تقاضا تأثیر زیادی بر آن ندارد. به عنوان مثال اگر در چهارشنبه گذشته بازار شاهد نوسان خاصی نبود، دلیل آن کاهش تقاضا یا افزایش عرضه نبود، بلکه به دلیل کاهش قیمت جهانی طلا و آرامش در بازار آزاد طلا این شرایط ایجاد شد، اما در بخش سکه تا حد اندکی این موضوع متفاوت است و به دلیل محدودیت‌هایی که برای عرضه آن وجود دارد، در مواجهه با تقاضای بسیار زیاد، امکان ایجاد حباب در قیمت آن وجود دارد.

محمدولی در خصوص کاهش شدید قیمت طلا در یک‌شنبه گذشته نیز خاطر نشان کرد: گاهی اوقات بازار طلا تحت‌تأثیر مسائل سیاسی نیز قرار می‌گیرد. این مسئله، پدیده‌ای جهانی است و در هفته گذشته پس از آنکه خبر بستری شدن رئیس‌جمهوری امریکا به دلیل ابتلا به کرونا اعلام شد، قیمت طلا در بازارهای جهانی کاهش یافت. علاوه بر آن کاهش شدید قیمت ارز در بازار آزاد نیز خد داد که این دو مسئله منجر به کاهش حدود یک میلیون تومانی قیمت سکه پهار آزادی و همچنین طلای خام در بازار داخلی شد.

تلاش برای احیای ۲۰ درصد معادن غیر فعال

معاون معدنی وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در برنامه اجرایی بخش معدن در سال جاری، یکی از مهم‌ترین موارد فعال‌سازی ۲۰ درصد معادن غیر فعال کشور است. به گزارش فارس، محمدرضا کلامی گفت: طبق بررسی‌های به عمل آمده بیش از ۲۶ درصد از دلایل تعطیلی معادن در سطح کشور به سبب عدم تأمین نقدینگی و تزریق منابع مالی مورد نیاز است.

اسماعیلی ادامه داد: تفاهنامه سه‌جانبه اعطای تسهیلات معدنی با مشارکت معاونت معادن و صنایع معدنی وزارت صمت، بانک صنعت و معدن و صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی به امضا می‌رسد و هدف آن شتاب‌دهی و تقویت اقدامات توسعه‌ای در بخش معادن و صنایع معدنی کشور است. وی تصریح کرد: در این تفاهنامه هر سه حوزه اکتشاف، استخراج و فرآوری مدنظر قرار گرفته و بالغ بر ۶هزار میلیارد ریال پرداخت تسهیلات پیش‌بینی شده‌است.

اسماعیلی تأکید کرد: با توجه به تمهیدات اتخاذ شده برای تزریق منابع مالی به بخش معدن مشکلی وجود ندارد و در همین راستا آیین‌نامه‌ها و مقررات مورد نیاز تدوین و شرایط برای اعطای تسهیلات به صورت الکترونیکی نیز مهیا شده‌است.

۹میلیارد دلار

برای واردات کالاهای اساسی

دبیر ستاد تنظیم بازار گفت: امسال در مجموع ۹میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰تومانی به واردات کالاهای اساسی تخصیص یافته‌است. به گزارش فارس، محمدرضا کلامی گفت: سه‌هفته گذشته ۱۰ میلیارد دلار ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی به واردات کالاهای اساسی تخصیص نظام سهمیه‌بندی به بیش از ۱۰۰ میلیون لیتر در روز، این روزها از موضع خود بازگشته است. زمانی که مصرف بنزین با حذف سهمیه‌بندی به بیش از ۱۰۰ میلیون لیتر در روز نیز رسید، به گفته معاون وزیر کشور، بر خلاف نظر وزارت نفت که تأکید بسیاری بر عدم احیای نظام سهمیه‌بندی داشت، دولت تصمیم گرفت کارت سوختی را احیا کند.

■ مصرف کمتر، صادرات بیشتر

هم اکنون میانگین مصرف بنزین در کشور به زیر ۸۰میلیون لیتر در روز رسیده است، توان تولید بنزین به حدود ۱۰ میلیون لیتر در روز افزایش یافته است که به یک حساب ساده، متوجه ۲۰ میلیون لیتر مازاد بنزین و اختصاص آن به صادرات می‌شویم. از آنجاک سهمیه‌بندی توانسته است مانع افزایش مصرف بنزین شود، دولت بنزین تولیدی را در مسیر صادرات قرار داده که نقدشوندگی و سهولتش در صادرات به کمک نظام اقتصادی آمده است.

صادرات بنزین بر خلاف صادرات نفت، نیازمند هزینه‌های گزافی همچون حمل و نقل با کشتی، بیمه‌های محموله، حساب‌سازی، تغییرات بارنامه و… نیست. البته همین موضوع موجب کاهش شدید هزینه‌های لجستیکی صادرات بنزین شده چراکه بخش اعظمی از صادرات بنزین ایران در کشورهایی است که به سادگی در دسترس هستند.


^[1] در حالی که در دنیای امروز قدرت اقتصادی از مسیر تولید می‌گذرد متأسفانه هنوز بسیاری از مجموعه‌های اقتصادی به جای سرمایه‌گذاری روی تولید، به فکر دلالی در بخش زمین و ساختمان، ارز، طلا، سکه و خودرو و بخش‌هایی از این دست هستند